
Kandidatliste til Folkeoplysningsudvalget 2026-2029   
 

Aftenskoleområdet 
• Dorte Mogensen - AOF Region Sjælland  
• Pernille Kruse - LOF Holbæk-Lejre  

 

Frivillige sociale foreninger  
• Christian Hertzog - Dansk Handicap Forbund  
• John Allan Poulsen – Udviklingshæmmedes LandsForbund (ULF) –  

Holbæk Kreds  

 

Uniformerede korps 

• Lasse Larsen - Samrådet for de Uniformerede Korps i Holbæk Kommune 
• Jimmy Singerholm (suppleant) - Samrådet for de Uniformerede Korps i Holbæk 

Kommune 

 

Andre folkeoplysende foreninger 
• Kim Lind Larsen - Mænds Mødesteder  
• Maria Aelin Rosæfontanus - Rollespilslauget 
• Ole Schou - Holbæk Garden 

 

Idrætsforeninger 
• Anders Bo Hansen – Tuse IF Fodbold 
• Ulla Bjerregaard Christiansen – Tølløse Gymnastikforening 
• Peter Nilsson – Jernløse Boldklub, Jernløse Badminton, Jernløse 

Gymnastikforening 
• Steen Ulrik Hansen - Holbæk Kajak Klub 

 

 

 

 

 

 



Dorte Mogensen - AOF Region Sjælland  
Jeg har gennem 40 år været skoleleder i AOF. Er nu tilknyttet AOF organisatorisk. 

Jeg genopstiller til Folkeoplysningsudvalget som repræsentant for aftenskolerne. Jeg 
blev valgt ind i Folkeoplysningsudvalget i 1991, og har været der siden, bortset fra en 
periode, hvor Holbæk kommune ikke havde folkeoplysningsudvalg. 

For mig er det naturligt at bidrage og søge indflydelse når der er noget man brænder for. 

Jeg kan bidrage med viden og erfaring fra mange års arbejde med både aftenskole og 
øvrige foreninger og dermed grundig indsigt i områderne. 

Jeg ønsker at bidrage til at folkeoplysningsområdet har gode rammer for deres arbejde. 

For mig er det vigtig at skabe rum for dialog og konstant udfordre de regelsæt der 
dækker området. 

Ligesom det er vigtigt konstant at italesætte de frivilliges enorme betydning for 
lokalsamfundet. 

 

Pernille Kruse - LOF Holbæk-Lejre  
Mit navn er Pernille Kruse, jeg er 63 år, med børn og børnebørn. I mit arbejdsliv har jeg 
haft gang i lidt af hvert. Jeg har været selvstændig, arbejdet med udsatte unge, været 
ansat i pengeinstitut og senest i 10 år arbejdet på et friplejehjem. 

Frivillighed har altid været en del, af mit liv. Mine forældre var frivillig i den lokale klub på 
Fyn. Jeg selv har været frivillig i diverse fodbold-og håndboldklubber som mine sønner 
har spillet i samt forældrebestyrelser mv. da drengene var små. 

Sidenhen har jeg siddet i flere bestyrelser i Holbæk kommune, bl.a. Mødrehjælpen, 
Homestart, vælgerforening, samt LOF. På nuværende tidspunkt er jeg med i bestyrelsen 
i LOF, og er frivillig i Medusa et liv uden vold. 

Jeg var en del af Holbæk byråd i 12 år, med bl.a. en plads i kultur- og fritidsudvalget, 
børneudvalget og som formand for Aktiv hele livet, ældre og sundhed. 

Mit hjerte har altid banket for frivillighed, samt fokus på at der kan gøres en forskel hvis 
vi står sammen og løfter i fællesskab. Hvis jeg bliver valgt, vil jeg arbejde for at der 
holdes fokus på alle områder, at intet er for stort eller småt at få kigget på. Om det er 
kroket, fodbold eller aftenskoler, så er udvalget af paletten lige vigtig. 

Et godt samarbejde mellem folkeoplysningsudvalget og det politiske niveau, er en vigtig 
del. Få synlighed på hvad Folkeoplysningsudvalget er og hvad det giver af muligheder i 
samspil med foreninger, organisationer og andre interessenter. 

Med håbet om en plads i Folkeoplysningsudvalget ønsker jeg alle et godt valg. 



Christian Hertzog - Dansk Handicap Forbund  
Jeg er konstitueret formand for Dansk Handicap Forening Holbæk og har været aktiv i 
foreningslivet i mange år. Blandt andet har jeg været næstformand i Odsherred 
Dykkerklub i næsten 10 år, hvor jeg har arbejdet med både medlemsaktiviteter og 
organisatorisk udvikling. I dag arbejder jeg med at styrke fællesskabet og synligheden 
omkring mennesker med handicap – blandt andet gennem vores SAMMEN café, som er 
et inkluderende mødested for alle. 

Jeg stiller op til Folkeoplysningsudvalget, fordi jeg ønsker at bidrage til et stærkt og 
mangfoldigt foreningsliv i Holbæk Kommune, hvor alle har mulighed for at deltage – 
uanset baggrund, evner eller ressourcer. 

Jeg bringer solid erfaring med frivilligledelse, fondsansøgninger og lokal 
foreningsudvikling, og jeg har et bredt perspektiv fra både idræts- og handicapområdet. 

Hvis jeg bliver valgt, vil jeg arbejde for bedre støtte til frivillige ildsjæle, mere 
samarbejde på tværs af foreninger og større fokus på inklusion og tilgængelighed i 
kommunens fritidstilbud. 

Privat er jeg et engageret og nysgerrigt menneske, der tror på, at fællesskab og respekt 
er grundlaget for et stærkt civilsamfund. 

 

John Allan Poulsen – Udviklingshæmmedes Lands Forbund (ULF) - Holbæk kreds 
Jeg er formand for ULF- Holbæk, som jeg har været igennem 21 år og har lang vej endnu. 

 

Jimmy Singerholm (suppleant) 
Mit navn er Jimmy Singerholm, jeg er gruppeleder af Holbæk- og RegstrupSpejderne og 
blandt andet udvikler af friluftsfyrtårnene Grønne hjerte - gennemstrømmer byen i 
Regstrup og Skovens portal i Hvalsø. Jeg brænder for at styrke fællesskabet, læringen 
og de lokale foreningers muligheder i vores kommune. Jeg har gennem mange år været 
engageret i frivilligt arbejde og foreningsliv, og jeg ved, hvor stor en forskel det gør, når 
borgere får mulighed for at lære, deltage og udvikle sig sammen. 

Jeg stiller op til Folkeoplysningsudvalget, fordi jeg ønsker at være med til at skabe de 
bedste rammer for både børn, unge og voksne, der deltager i forenings- og 
oplysningsaktiviteter. Jeg mener, folkeoplysningen spiller en afgørende rolle i at skabe 
et inkluderende og levende lokalsamfund. 

Jeg bringer erfaring med foreningsarbejde, udvikling og optimering, frivillig ledelse 
og samarbejde på tværs af forskellige organisationer. Jeg har blik for både de 
praktiske udfordringer og de langsigtede visioner – og jeg går op i, at beslutninger tages 
på et solidt grundlag og i dialog med de mennesker, det handler om. 



Hvis jeg bliver valgt, vil jeg arbejde for: 

• At styrke rammerne for frivillige og gøre det lettere at engagere sig. 

• At sikre en retfærdig og gennemsigtig fordeling af midler til foreninger og 
aftenskoler. 

• At udvikle nye former for folkeoplysning, der favner både tradition og fornyelse 
– fx digital læring, fællesskab på tværs af generationer og kulturel 
mangfoldighed. 

På det personlige plan er jeg en nysgerrig, samarbejdsorienteret og 
løsningsfokuseret person, der trives med at skabe resultater sammen med andre. Jeg 
tror på dialog, åbenhed og på, at vi kan løfte mere i fællesskab end hver for sig, og spille 
Holbæk Kommune endnu stærkere. 

 
Kim Lind Larsen - Mænds Mødesteder  
Jeg hedder Kim Lind Larsen og er 69 år. Gift med Hanne og vi har 4 børn tilsammen og 6 
børnebørn. Vi prøver at komme på camping så meget som tiden tillader i vores 
campingvogn både i DK og i udlandet. 

Vi er begge meget aktive i foreningsarbejde og bruger meget tid på det og det giver et 
godt billede af, hvad det vil sige at være frivillig i en forening. 

Jeg genopstiller, fordi jeg mener, jeg kan gøre en forskel for de mange medlemmer og 
frivillige der gør en kæmpe forskel for en masse unge, seniorer og dem derimellem. 

Det meste af mit liv har jeg arbejdet enten som lønnet eller som frivillig i foreninger. 
Senest har jeg for 5 år siden været med til at starte Mænds Mødesteder Holbæk, der nu 
er et mødested med mere end 70 medlemmer der mødes 3 gange og ugen. 

Det har givet mig en masse erfaring som jeg har taget med ind i den nuværende periode 
i Folkeoplysningsudvalget. 

Først og fremmest vil jeg arbejde for at alle foreninger skal have et sted at mødes. Ikke 
forskellige steder men det sammen sted hvor medlemmerne føler sig trykke. Så er det 
lidt lettere at komme ud ad døren om møde andre mennesker. 

Foreningernes arbejde er med til at forhindre ensomhed både for unge og gamle. Vi har 
alle brug for et fællesskab hvor vi føler os trykke! 

Der findes en masse uformelle fællesskaber der har valgt ikke at lave en forening. Dem 
mener jeg vi skal finde en løsning på hvordan vi i Folkeoplysningsudvalget kan 
understøtte deres fællesskab på en eller anden måde. 



Maria Aelin Rosæfontanus - Rollespilslauget 

Mit navn er Maria, jeg er 36 år og mor til en skøn dreng på 9 år. 
Jeg har en bred uddannelsesmæssig baggrund, senest med en eksamen i 
projektledelse og jeg forsøger altid at bringe mine kompetencer i spil i mit engagement i 
Rollespilslauget, hvor jeg er bestyrelsesmedlem og kasserer. Jeg har mere end 10 års 
erfaring som bestyrrelsesmedlem i forskellige sammenhænge, både frivilligt politisk og 
fagligt, og har lagt mine kræfter både lokalt og nationalt. Senest har jeg været formand i 
en lokal tømrerklub og regionsrepræsentant i 3F's Landsbrancheklub. 

Jeg stiller op til Folkeoplysningsudvalget fordi foreninger, der ligesom Rollespilslauget 
rummer en meget bred og ofte marginaliseret medlemsskare, har brug for en stærk 
stemme i den kommunale dagsorden. Foreninger som vores falder ofte mellem to eller 
flere stole rent beskrivelsesmæssigt, ligesom vores medlemmer ofte udgøres af 
mennesker, der ikke finder fællesskaber i de almindelige idrætsforeninger eller 
klubtilbud. 

Det er mit mål i mit arbejde at sikre foreninger, der lige som vores ofte møder 
forhindringer i "systemet" får bedre muligheder for at blomstre i Holbæk Kommune, og 
at alle foreninger har lige vilkår. At vi kan være med til at sikre trivsel og udvikling blandt 
de marginaliserede børn, unge og voksne, som søger anderledes og kreative miljøer. 
Frivillige foreninger løfter en kæmpe social opgave og det skal være nemt og let 
tilgængeligt at få både økonomisk støtte, råd og vejledning, samt politisk taletid. Dét vil 
jeg arbejde for i Folkeoplysningsudvalget. 

 
Ole Schou - Holbæk Garden 
Jeg stiller op til Folkeoplysningsudvalget, fordi jeg brænder for foreningslivet og for at 
være med dér, hvor vi kan gøre en forskel for de mange fællesskaber, der binder 
Holbæk sammen. 

Jeg er 52 år og far til fire børn, som alle har brugt masser af tid i forskellige foreninger – 
fra musik og idræt til spejderliv. Foreningslivet har derfor altid været en naturlig del af 
både mit og familiens hverdag. Jeg har tidligere været aktiv i FDF i en længere årrække 
og har oplevet, hvordan fællesskab, ansvar og frivillighed kan forme både mennesker og 
lokalsamfund. 

Til daglig driver jeg tegnestuen nordSchou ApS. I mere end 12 år har jeg arbejdet som 
selvstændig og medejer af en lokal tegnestue i Holbæk – et arbejde, der har givet mig 
stor erfaring med samarbejde, planlægning og det at få idéer omsat til virkelighed. Når 
tiden tillader det, nyder jeg fritiden sammen med familien og båden i Holbæk Marina. 

Jeg sidder i bestyrelsen for Holbæk Garden, hvor min søn spiller klarinet. Gennem 
arbejdet i garden har jeg et solidt indblik i den stærke garderkultur, hvor musik, disciplin 
og fællesskab går hånd i hånd.  



Det er inspirerende at se, hvordan dedikerede børn, unge og voksne sammen skaber 
noget helt særligt – både musikalsk og menneskeligt. 

Jeg ved, hvor vigtig musikundervisning, kulturskolen og gode lokaler og faciliteter er for, 
at foreninger og kulturliv kan trives. Samtidig er det afgørende, at dialogen mellem 
foreningerne og kommunen fungerer, så vi sammen kan finde løsninger, der gør det 
lettere at drive og udvikle foreningslivet. 

Jeg synes, det er både spændende og meningsfuldt at repræsentere Holbæk Garden – 
og andre foreninger – i Folkeoplysningsudvalget. Jeg vil gerne bidrage med min erfaring, 
mit engagement og mit lokale kendskab til at skabe bedre rammer for musik, kultur og 
frivillighed i Holbæk. 

Stærke foreninger skaber stærke fællesskaber – og jeg håber på opbakning til at bringe 
foreningernes stemme med ind i udvalgets arbejde på en nærværende, lyttende og 
løsningsorienteret måde. 

 

Anders Bo Hansen – Tuse IF Fodbold 
Jeg er formand for Tuse IF – en flerstrenget forening i Tuse med ca. 2400 medlemmer 
samt kassere i Fodboldklubben Munkholm FK i Holbæk. Jeg har været med I 
bestyrelsen i DGI Midt- og Vestsjælland i 9 år og de sidste 5 år som næstformand. Jeg 
har været skoleleder i det meste af mit arbejdsliv. 

Jeg finder det vigtigt og nødvendigt at skabe bedre betingelser for idrætsforeningslivet i 
Holbæk Kommune. Det er mit ønske at fortsætte arbejdet i Folkeoplysningsudvalget, 
hvor jeg har været med i 8 år og de sidste 4 år som formand. 

Jeg har hele mit liv været medlem af en idrætsforening/klub. I DGI´s bestyrelse har jeg 
bl.a. haft kommuneaftaler som mit arbejdsområde, og indgået aftaler i nogle af de 17 
kommuner, hvor målet har været at udvikle og understøtte foreningerne i deres daglige 
virke. Jeg er formand for foreningen Tuse Idrætsanlæg, der drifter og udvikler /fornyer 
idrætsfaciliteterne. 

Mine mærkesager er: 

- At skabe muligheder for fællesskaber for Børn og Unge, der mere end nogensinde har 
brug for tilhørsforhold og gode relationer og tro på sig selv og dermed føle sig værdsat. 

- At skabe betingelser for udvikling og afbureaukratisering af foreningslivet. 

- At forbedre forholdene for især for Børn, Unge og Seniorer.  

- At styrke frivilligheden. 

- At forbedre Administrationsgrundlaget for Kultur og Fritid i samarbejde med 
Administrationen, Kultur og Fritidsudvalg og dermed bedre betingelser for idrætslivet. 



- At Inddrage børn og unges ideer, når fællesskaber og faciliteter skal udvikles. 

I en spørgeskemaundersøgelse blev Børn og Unge spurgt, hvad der betyder mest, når de 
vælger idrætsgren. De svarede 1 at blive bedre til den idræt de havde valgt, og 2. at være 
en del af et fællesskab med gode relationer. 

Vi udbyggede klubhuset og gennem en workshop i ungdomsafdelingen Fodbold blev 
Ungerådet indbudt til en workshop, hvor deres ønsker til at forbedre forholdene for 
fællesskab i de nye klublokaler kom frem. 

 

Ulla Bjerregaard Christiansen – Tølløse Gymnastikforening 
Jeg hedder Ulla Bjerregaard Christiansen er født og opvokset i Tølløse. 
Har spillet bordtennis og fodbold igennem min opvækst. Jeg har været aktiv frivillig altid 
i både børnehave, skole, fodboldklubben og nu i Tølløse hallens bestyrelse hvor jeg har 
med manges idrætsforeningerne at gøre. 
Jeg ønsker at gøre en forskel for foreningerne og deres dagligdag og med Holbæk 
kommunes nye strategi og budget lægger jo direkte op til dette. 
 

Peter Nilsson - Jernløse Boldklub, Jernløse Badminton, Jernløse 
Gymnastikforening 

Jeg vil arbejde for: 

Sammenhæng mellem vores lokale foreninger, skoler og lokalsamfund. 
En rimelig tilgodeseelse af foreninger og kultur i vores mindre bysamfund. 
Et fokus på opretholdelse af et foreningsliv i hele kommunen, ikke kun i de stører byer. 
Ordentlig vedligeholdelse af vores faciliteter, så de kan holde længe og er attraktive for 

brugerne. 
En indsats for at vi kan tiltrække nye fritidsaktiviteter til de områder der har ledig kapacitet. 
En indsats for udvidelse af vores faciliteter, hvor der er fuldt udnyttet, så også nye, kan 

komme til. 
Mulighed for at alle kan benytte fritids- og kulturtilbud, både børn, voksne og ældre. 
 

Steen Ulrik Hansen - Holbæk Kajak Klub 
Mit navn er Steen Ulrik Hansen. 68 år, gift og bosat i Holbæk by. 

Jeg har arbejdet som foreningskonsulent i DGI gennem 28 år. 
Stoppede for fire år siden og er nu pensionist. 
Jeg har været træner, bestyrelsesmedlem, ungdomsformand og formand i mange slags 

foreninger siden 1973. 
Jeg spiller padel i Holbæk Padelklub. 



Jeg er formand for Holbæk Senior Motion, der er en idrætsforening for alle, der er fyldt 60 

år. 
Jeg startede HSM sammen med fire andre for seks år siden, og i dag har foreningen 640 

medlemmer.  
Hovedparten af vores 14 aktiviteter finder sted i Holbæk Sportsby, men vi har også 

aktiviteter fem andre steder i Holbæk by.  
Jeg genopstiller til folkeoplysningsudvalget, fordi jeg gennem min første periode har oplevet, 

hvilken positiv forskel udvalget kan gøre for foreningslivet i Holbæk kommune. 
Jeg har indgående kendskab til idrætslivet i kommunen dels ved mit tidligere job, men også 

som tidligere ungdomsformand i Tuse IF Fodbold samt ved min post i Sportsbyens 

forretningsudvalg og dermed min daglige gang blandt de 35 foreninger i Sportsbyen. 
Folkeoplysningsudvalget har gennem sine puljer, kurser, arrangementer og konferencer 

gode muligheder for at understøtte det mangfoldige foreningsliv, der findes i Holbæk 

kommune. 
Jeg er optaget af at se på, hvordan man kan støtte foreningslivet både i de mange 

lokalsamfund i kommunen samt i Holbæk by. 
 


